

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはいけません。

国土交通省 九州地方整備局

積 算 書

令 和 2 年 度

令和2年度鹿児島空港用地造成工事（変更）

九州地方整備局

港 名 鹿児島空港

項 目 空港整備事業費

費 目 空港整備事業費

目の細分 工事費

積算番号 18-12-20-031

積算内訳表

令和2年度鹿児島空港用地造成工事(変更)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					118,102,915	
					123,947,524	5,844,609
用地造成					118,102,915	
					123,947,524	5,844,609
構造物撤去工					5,245,948	
					6,161,356	915,408
構造物取壊し工					2,407,184	
					3,322,592	915,408
コンクリート構造物取壊し					1,751,144	
					2,417,072	665,928
1 コンクリート取壊し	無筋構造物		142.00	11,270.00	1,600,340	
		m 3	196.00	11,270.00	2,208,920	608,580
2 コンクリート殻運搬	現場～処分場		142.00	1,062	150,804	
		m 3	196.00	1,062	208,152	57,348
コンクリート殻処分費					656,040	
					905,520	249,480
3 コンクリート殻処分費	無筋コンクリート		142.00	4,620.00	656,040	
		m 3	196.00	4,620.00	905,520	249,480
アスファルト舗装版撤去工					2,838,764	
アスファルト舗装版撤去					1,984,064	
4 アスファルト舗装切断	アスファルト舗装版 t=15cm以下		50.00	822.4	41,120	
5 アスファルト舗装版撤去・積込	アスファルト舗装版 t=5cm		4,430.00	288.6	1,278,498	
6 アスファルト殻運搬	現場～処分場		222.00	2,993	664,446	
アスファルト殻処分費					854,700	
7 アスファルト殻処分費	アスファルト殻		222.00	3,850.00	854,700	
土工					26,222,644	
					27,482,056	1,259,412
掘削工					6,373,534	
					6,495,784	122,250

積算内訳表

令和2年度鹿児島空港用地造成工事(変更)

掘削					1,769,014	
					1,891,264	122,250
8 掘削(1)		m 3	180.00	407.5	73,350	
9 掘削(2)	土取場	m 3	4,000.00	407.5	1,630,000	
		m 3	4,300.00	407.5	1,752,250	122,250
10 掘削(3)	仮置場	m 3	240.00	273.6	65,664	
土砂等運搬					4,604,520	
11 土砂等運搬(1)	土取場～現場	m 3	4,020.00	1,114	4,478,280	
12 土砂等運搬(2)	仮置場～現場	m 3	200.00	631.2	126,240	
盛土工					19,849,110	
					20,986,272	1,137,162
路体盛土					18,501,420	
					19,548,762	1,047,342
13 路体盛土	シラス	m 3	9,300.00	299.4	2,784,420	
78 飛散防止対策		m 2	0.00	0.00	0	
		m 2	17,300.00	60.54	1,047,342	1,047,342
14 土材料	シラス	m 3	9,300.00	1,690	15,717,000	
路床盛土					150,090	
15 路床盛土	再生クワツヤラン	m 3	50.00	451.8	22,590	
16 土材料	再生クワツヤラン	m 3	50.00	2,550	127,500	
土取場埋戻し					1,197,600	
					1,287,420	89,820
17 土取場埋戻し		m 3	4,000.00	299.4	1,197,600	
		m 3	4,300.00	299.4	1,287,420	89,820
舗装工					15,694,004	
アスファルト舗装工						

積算内訳表

令和2年度鹿児島空港用地造成工事(変更)

					15,694,004	
保安道路					15,694,004	
18 下層路盤	再生クッション t=16.0cm(平均)	m ²	1,750.00	904.3	1,582,525	
19 上層路盤	粒度調整碎石(40) t=11.1cm(平均)	m ²	5,110.00	832.9	4,256,119	
20 表層	密粒度アスコン(13) t=5cm	m ²	5,220.00	1,888	9,855,360	
付帯施設工					8,285	
区画線工					8,285	
区画線					8,285	
21 区画線	熔融式 白色 W=15cm	m	22.00	376.60	8,285	
排水工					55,101,220	
					58,731,081	3,629,861
側溝工					52,733,603	
					56,087,003	3,353,400
U型側溝(1)					714,134	
					715,034	900
22 床掘		m ³	5.00	3,092	15,460	
23 埋戻し		m ³	2.00	5,733	11,466	
24 基礎碎石	再生クッション(40) t=20cm	m ²	7.00	2,229	15,603	
25 鉄筋	SD345 D13	t	0.15	146,900.00	22,035	
26 型枠		m ²	14.00	14,080	197,120	
27 目地	t=20	m ²	0.50	3,625	1,812	
28 コンクリート	24N-8-25(20) (高炉) W/C=55%以下	m ³	2.00	43,480	86,960	
		m ³	2.00	43,930	87,860	900

積算内訳表

令和2年度鹿児島空港用地造成工事(変更)

29 グレチング 蓋設置	T-25 600用						
		枚	6.00	1,213.00	7,278		
30 材料費	グレチング 蓋T-25 600用						
		式	1.00	356,400.00	356,400		
U型側溝(2)					31,435,109		
					32,020,109		585,000
31 床掘							
		m 3	180.00	388.1	69,858		
32 基面整正							
		m 2	310.00	685.9	212,629		
33 埋戻し							
		m 3	40.00	5,733	229,320		
34 基礎砕石	再生クラッシュラン(40) t=20cm						
		m 2	310.00	2,229	690,990		
35 鉄筋	SD345 D13						
		t	7.03	146,900.00	1,032,707		
36 型枠							
		m 2	490.00	15,700	7,693,000		
37 目地	t=20						
		m 2	15.00	3,625	54,375		
38 コンクリート	24N-8-25 (20) (高炉) W/C=55%以下						
		m 3	130.00	25,750	3,347,500		
		m 3	130.00	30,250	3,932,500		585,000
39 グレチング 蓋設置	T-25 1000用						
		枚	210.00	1,213.00	254,730		
40 材料費	グレチング 蓋T-25 1000用						
		式	1.00	17,850,000.00	17,850,000		
皿型側溝							
					20,584,360		
					23,351,860		2,767,500
41 型枠							
		m 2	310.00	15,700	4,867,000		
42 目地	t=10						
		m 2	60.00	2,426	145,560		
43 コンクリート	18N-8-40 (高炉) W/C=60%以下						
		m 3	615.00	25,320	15,571,800		
		m 3	615.00	29,820	18,339,300		2,767,500
排水構造物工							
					2,367,617		
					2,644,078		276,461
接続柵(1)							
					723,756		

積算内訳表

令和2年度鹿児島空港用地造成工事(変更)

					724,556	800
44 床掘		m ³	4.00	3,092	12,368	
45 埋戻し		m ³	0.90	5,733	5,159	
46 接続柵	24N-8-25(20) (高炉) W/C=55%以下	箇所	1.00	353,400	353,400	
			1.00	354,200	354,200	800
47 鉄筋(1)	SD345 D13	t	0.12	146,900.00	17,628	
48 鉄筋(2)	SD345 D16	t	0.02	144,900.00	2,898	
49 グレチング 蓋設置	T-25 900×2500	枚	1.00	41,083.33	41,083	
50 材料費	グレチング 蓋T-25 900×2500 足掛金物	式	1.00	291,220.00	291,220	
接続柵(4)					940,288	
					941,688	1,400
51 床掘		m ³	3.00	388.1	1,164	
52 基面整正		m ²	5.00	685.9	3,429	
53 埋戻し		m ³	0.60	5,733	3,439	
54 接続柵	24N-8-25(20) (高炉) W/C=55%以下	箇所	1.00	552,800	552,800	
			1.00	554,200	554,200	1,400
55 鉄筋(1)	SD345 D13	t	0.15	146,900.00	22,035	
56 鉄筋(2)	SD345 D16	t	0.02	144,900.00	2,898	
57 グレチング 蓋設置	T-25 900×2700	枚	1.00	41,083.33	41,083	
58 材料費	グレチング 蓋T-25 900×2700 足掛金物	式	1.00	313,440.00	313,440	
接続柵(5)					588,283	
					588,783	500
59 床掘		m ³	4.00	388.1	1,552	

積算内訳表

令和2年度鹿児島空港用地造成工事(変更)

60 基面整正		m ²	4.00	685.9	2,743	
61 埋戻し		m ³	0.80	5,733	4,586	
62 接続樹	24N-8-25(20) (高炉) W/C=55%以下	箇所	1.00	217,200	217,200	
63 鉄筋(1)	SD345 D13	t	0.09	146,900.00	13,221	
64 鉄筋(2)	SD345 D16	t	0.02	144,900.00	2,898	
65 グレーチング 蓋設置	T-25 900×2700	枚	1.00	41,083.33	41,083	
66 材料費	グレーチング 蓋T-25 900×2700	式	1.00	305,000.00	305,000	
空気弁移設					0	
79 空気弁移設		式	0.00	0.00	0	
マンホール嵩上げ			1.00	273,761.00	273,761	273,761
67 調整リング 設置		箇所	2.00	24,775.00	49,550	
68 材料費	調整リング 足掛金物	式	1.00	65,740.00	65,740	
緑地工					13,580,574	
植生工					13,597,062	16,488
張芝					13,580,574	
69 張芝(1)	全面張	m ²	3,850.00	1,541.00	5,932,850	
70 張芝(2)	鹿子張	m ²	2,450.00	1,088.00	2,665,600	
種子吹付					4,982,124	
71 種子吹付	平面部		36,260.00	137.40	4,998,612	16,488
					4,982,124	

積算内訳表

令和2年度鹿児島空港用地造成工事(変更)

		m 2	36,380.00	137.40	4,998,612	16,488
仮設工					2,250,240	
					2,273,680	23,440
交通管理工					2,250,240	
					2,273,680	23,440
交通誘導警備員					2,250,240	
					2,273,680	23,440
72 交通誘導警備員B			96.00	23,440.00	2,250,240	
		人日	97.00	23,440.00	2,273,680	23,440
共通仮設費(積上)					16,507,110	
					22,351,303	5,844,193
共通仮設					16,507,110	
					22,351,303	5,844,193
共通仮設費					16,507,110	
					22,351,303	5,844,193
準備費					12,300,410	
表土除去					2,742,080	
73 表土除去						
		m 3	4,100.00	668.8	2,742,080	
土砂等運搬					5,468,330	
74 土砂等運搬	施工箇所～処分場					
		m 3	4,090.00	1,337	5,468,330	
残土等処分費					4,090,000	
75 残土等処分費	表土					
		m 3	4,090.00	1,000	4,090,000	
安全費					4,206,700	
					4,617,100	410,400
夜間照明費					4,206,700	
					4,617,100	410,400
76 夜間照明費(投光車)	1,000kW×4~6灯		1.00	3,590,000.00	3,590,000	
		式	1.00	3,940,000.00	3,940,000	350,000
77 夜間照明費(投光機)	400W×2灯		1.00	616,700.00	616,700	
		式	1.00	677,100.00	677,100	60,400

積算内訳表

令和2年度鹿児島空港用地造成工事(変更)

技術管理費					0	
					168,000	168,000
施工調査費					0	
					168,000	168,000
80 施工調査費			0.00	0.00	0	
		式	1.00	168,000.00	168,000	168,000
現場環境改善費					0	
					714,000	714,000
現場環境改善費					0	
					714,000	714,000
81 快適トイレ			0.00	0.00	0	
		式	1.00	714,000.00	714,000	714,000
回送費					0	
					4,551,793	4,551,793
回送費					0	
					4,551,793	4,551,793
82 回送費			0.00	0.00	0	
		式	1.00	4,551,793.00	4,551,793	4,551,793

上段：原金額 下段：変更金額

総括表

令和2年度鹿児島空港用地造成工事(変更)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					118,102,915 123,947,524	
間接工事費	25,219,508 + 37,990,813 31,368,335 + 40,902,244				63,210,321 72,270,579	5,844,609 9,060,258
共通仮設費(計)	16,507,110 + 8,129,438 + 582,960 22,351,303 + 8,406,096 + 610,936				25,219,508 31,368,335	6,148,827
共通仮設費(積上)					16,507,110 22,351,303	5,844,193
共通仮設費(率)	120,257,962 × 6.76% 126,028,429 × 6.67% ((6.48%) × 1.03)				8,129,438 8,406,096	276,658
現場環境改善費	116,592,175 × 0.50% 122,187,304 × 0.50%				582,960 610,936	27,976
現場管理費	141,387,470 × 26.87% 153,306,764 × 26.68% ((25.65%) × 1.04)				37,990,813 40,902,244	2,911,431
工事原価	118,102,915 + 63,210,321 123,947,524 + 72,270,579				181,313,236 196,218,103	14,904,867
一般管理費等	179,378,283 × 14.19% (14.19% × 1.00) 194,209,008 × 14.00% (14.00% × 1.00)				25,453,778 27,189,261	1,735,483
契約保証費	179,378,283 × 0.04%				71,751	
工事価格	181,313,236 + 25,453,778 + 71,751 196,218,103 + 27,189,261 + 71,751				206,838,765 223,479,115	16,640,350
消費税等相当額	206,838,765 × 10.00% 223,479,115 × 10.00%				20,683,876 22,347,911	1,664,035
請負工事費	206,838,765 + 20,683,876 223,479,115 + 22,347,911				227,522,641 245,827,026	18,304,385

上段：原金額 下段：変更金額

単価表・施工パッケージ

令和2年度鹿児島空港用地造成工事(変更)

番号：1

名称：コンクリート取壊し 無筋構造物

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無筋構造物	夜間 機械施工 制約著しく受ける	m ³	1.000	11,270.00	11,270		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	11,270.00	0		
合 計	作業能力：1.00m ³			11,270.00	11,270		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：2

名称：コンクリート殻運搬 現場～処分場

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート殻運搬	現場～処分場	m ³	1.000	1,062	1,062		
合 計	作業能力：1.00m ³			1,062	1,062		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：3

名称：コンクリート殻処分費 無筋コンクリート

100m³当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
殻処分費	コンクリート殻（無筋）	m ³	100.000	4,620.00	462,000		
合 計	作業能力：100.00m ³			4,620.00	462,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：9

名称：掘削(2) 土取場

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
掘削(2)	土取場	m ³	1.000	407.5	407.5		
合 計	作業能力：1.00m ³			407.5	407.5		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：あり [1.0000]

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和2年度鹿児島空港用地造成工事(変更)

番号：78

名称：飛散防止対策

17,300m²当たり (17300m²)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト乳剤	P K-3 プライムコート用	L	7,900.000	95.00	750,500		
普通作業員		人	3.000	34,290.00	102,870		
アスファルトディストリビュータ(自走式) 運転	2,000~3,000L	日	3.000	59,672.00	179,016		
諸雑費(率)	材料費の%	%	2.000	750,500.00	15,010		
合 計	作業能力：17,300.00m ²			60.54	1,047,396		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：17

名称：土取場埋戻し

1m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土取場埋戻し		m ³	1.000	299.4	299.4		
合 計	作業能力：1.00m ³			299.4	299.4		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：28

名称：コンクリート 24N-8-25 (20) (高炉) W/C=55%以下

1m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート	24N-8-25 (20) (高炉) W/C=55%以下	m ³	1.000	43,930	43,930		
合 計	作業能力：1.00m ³			43,930	43,930		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和2年度鹿児島空港用地造成工事(変更)

番号：38

名称：コンクリート 24N-8-25 (20) (高炉) W/C=55%以下

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート	24N-8-25 (20) (高炉) W/C=55%以下	m ³	1.000	30,250	30,250		
合 計	作業能力：1.00m ³			30,250	30,250		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：43

名称：コンクリート 18N-8-40 (高炉) W/C=60%以下

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート	18N-8-40 (高炉) W/C=60%以下	m ³	1.000	29,820	29,820		
合 計	作業能力：1.00m ³			29,820	29,820		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：46

名称：接続樹 24N-8-25(20) (高炉) W/C=55%以下

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
接続樹	24N-8-25(20) (高炉) W/C=55%以下	箇所	1.000	354,200	354,200		
合 計	作業能力：1.00箇所			354,200	354,200		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：54

名称：接続樹 24N-8-25(20) (高炉) W/C=55%以下

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
接続樹	24N-8-25(20) (高炉) W/C=55%以下	箇所	1.000	554,200	554,200		
合 計	作業能力：1.00箇所			554,200	554,200		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和2年度鹿児島空港用地造成工事(変更)

番号：62

名称：接続樹 24N-8-25(20) (高炉) W/C=55%以下

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
接続樹	24N-8-25(20) (高炉) W/C=55%以下	箇所	1.000	217,700	217,700		
合 計	作業能力：1.00箇所			217,700	217,700		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：79

名称：空気弁移設

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	1.000	48,820.00	48,820		
配管工		人	1.000	37,000.00	37,000		
普通作業員		人	1.000	34,290.00	34,290		
サドル分水栓	φ75×25	個	1.000	21,560.00	21,560		
小型急速空気弁		個	1.000	59,140.00	59,140		
マスダマ°タケット		個	1.000	8,743.00	8,743		
異形ソケット	分水×VDn°イ°	個	1.000	3,126.00	3,126		
点検蓋		個	1.000	26,156.00	26,156		
VDn°イ°	32A	本	1.000	17,233.00	17,233		
VUn°イ°	φ200	本	1.000	17,693.00	17,693		
合 計	作業能力：1.00式			273,761.00	273,761		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和2年度鹿児島空港用地造成工事(変更)

番号：71

名称：種子吹付 平面部

1000m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
トールフェスク		k g	10.700	865.00	9,255		
バミューダグラス		k g	10.700	2,540.00	27,178		
バビアグラス		k g	16.050	1,620.00	26,001		
高度化成肥料	15-15-15	k g	80.250	111.00	8,907		
ファイバー類		k g	160.500	180.00	28,890		
粘着剤		k g	1.070	1,170.00	1,251		
種子吹付機運転	4.0m ³	時間	1.260	2,097.00	2,642		
トラック[普通型]	4~4.5t積	時間	0.700	10,760.00	7,532		
土木一般世話役		人	0.070	48,820.00	3,417		
特殊作業員		人	0.180	46,690.00	8,404		
普通作業員		人	0.400	34,290.00	13,716		
諸雑費（率+まるめ）	労務費の%	%	1.000	25,537.00	207		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			137.40	137,400		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：72

名称：交通誘導警備員B

1人日当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通誘導警備員B		人	1.000	23,440.00	23,440		
合 計	作業能力：1.00人日			23,440.00	23,440		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和2年度鹿児島空港用地造成工事(変更)

番号：76

名称：夜間照明費(投光車) 1,000kW×4~6灯

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
投光車	1,000W 6灯 2t	日	324.000	9,600.00	3,110,400		
軽油	1. 2号	L	346.000	106.00	36,676		
運転手(一般)		人	13.308	41,650.00	554,278		
軽油	1. 2号	L	2,249.000	106.00	238,394		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	3,939,748.00	252		
合 計	作業能力：1.00式			3,940,000.00	3,940,000		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：77

名称：夜間照明費(投光機) 400W×2灯

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
投光機	400W 2灯	日	324.000	1,920.00	622,080		
軽油	1. 2号	L	519.000	106.00	55,014		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	677,094.00	6		
合 計	作業能力：1.00式			677,100.00	677,100		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和2年度鹿児島空港用地造成工事(変更)

番号：80

名称：施工調査費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
モニタリング調査費		件	2.000	34,000.00	68,000		
間接工事費等諸経費動向調査		工事	1.000	100,000.00	100,000		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	168,000.00	0		
合 計	作業能力：1.00式			168,000.00	168,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：81

名称：快適トイレ

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
快適トイレ		式	1.000	714,000.00	714,000		
合 計	作業能力：1.00式			714,000.00	714,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：82

名称：回送費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
回送費		式	1.000	4,551,793.00	4,551,793		
合 計	作業能力：1.00式			4,551,793.00	4,551,793		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

機械運転単価表

令和2年度鹿児島空港用地造成工事(変更)

機械運転単価表番号：1

機械運転単価表名称：アスファルトディストリビュータ(自走式)運転 2,000~3,000L

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油	1. 2号	L	37.000	106.00	3,922		
運転手(一般)		人	1.000	41,650.00	41,650		
ディストリビュータ [自走式(トラック架装)]	タンク容量2000~3000L	日	1.000	14,100.00	14,100		運転日換算
合 計	作業能力：1.00日			59,672.00	59,672		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

機械運転単価表番号：3

機械運転単価表名称：種子吹付機運転 4.0m3

1時間当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油	1. 2号	L	2.900	106.00	307		
種子吹付機[車載式(種子専用)]	タンク容量4.0m3 搭載トラック4t車	時間	1.000	1,790.00	1,790		運転時間換算
諸雑費(まるめ)		式	1.000	2,097.00	0		
合 計	作業能力：1.00時間			2,097.00	2,097		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

機械運転単価表番号：4

機械運転単価表名称：トラック[普通型] 4~4.5t積

1時間当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手(一般)		人	0.210	41,650.00	8,746		
軽油	1. 2号	L	5.900	106.00	625		
トラック[普通型]	4~4.5t積	時間	1.000	1,380.00	1,380		運転時間換算
諸雑費(まるめ)		式	1.000	10,751.00	9		
合 計	作業能力：1.00時間			10,760.00	10,760		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定